
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2018 г. №172

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Каменский район от 18 апреля 2014г. №113 «Об утверждении 
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании Каменский район»

На основании статьи 25 Устава муниципального образования 
Каменский район, п.4.9 Положения об администрации муниципального 
образования Каменский район администрация муниципального образования 
Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Каменский район от 18 апреля 2014 г. № 113 «Об утверждении 
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Каменский район» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
а) в паспорте районной программы развития малого и среднего 

предпринимательства показатели программы изложить в следующей 
редакции:

Показатели
программы

оборот субъектов малого и среднего
предпринимательства в постоянных ценах по 
отношению к показателю 2014;
- оборот в расчете на одного работника субъекта 
малого и среднего предпринимательства в
постоянных ценах по отношению к показателю 2014 
года;

доля обрабатывающей промышленности в обороте

toO 1 7 4



субъектов малого и среднего предпринимательства 
(без учета индивидуальных предпринимателей);
- доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей), занятых у субъектов 
малого среднего предпринимательства, в общей 
численности занятого населения;
- количество нестационарных торговых объектов 
круглогодичного размещения и мобильных торговых 
объектов;
- годовой объем закупок товаров, работ, услуг, 
осуществляемых отдельными видами юридических 
лиц у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в совокупном стоимостном 
объеме, заключенных по результатам закупок в том 
числе:
годовой стоимостной объем договоров, 
заключенных с субъектами малого и среднего 
предпринимательства по результатам закупок, 
участниками которых являются только субъекты 
малого и среднего предпринимательства;
- коэффициент «рождаемости» субъектов малого и 
среднего предпринимательства (количество 
созданных в отчетном периоде малых и средних 
предприятий на 1 тыс. действующих на дату 
окончания отчетного периода малых и средних 
предприятий);

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек 
населения;
- сумма налоговых поступлений от субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
консолидированный бюджет муниципального 
образования Каменский район;
- динамика количества зарегистрированных малых 
средних предприятий;
- доля граждан, планирующих открыть собственный 
бизнес в течении ближайших 3 лет.

N

2

б) Раздел 7 изложить в следующей редакции:



7. Перечень показателей результативности и эффективности 
муниципальной программы______ ____________________________

Наименование показателей
Ед. Значение показателей по годам
изм. 2014 2017 2018 2019 2020 2021

1 Оборот субъектов малого и 
среднего предпринимательства в 
постоянных ценах по отношению к 
показателю 2014

% 100 115 118 120 125 127

2 Оборот в расчете на одного 
работника субъекта малого и 
среднего предпринимательства в 
постоянных ценах по отношению к 
показателю 2014 года

% 100 112 115 118 124 124

3 Доля обрабатывающей 
промышленности в обороте 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства (без учета 
индивидуальных 
предпринимателей)

% 4,5 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7

4 Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних 
совместителей), занятых у 
субъектов малого среднего 
предпринимательства, в общей 
численности занятого населения

% 38,7 41,1 41,6 42,1 42,4 42,8

5 Количество нестационарных 
торговых объектов 
круглогодичного размещения и 
мобильных торговых объектов

един
иц

22 20 21 22 22 22

6 Годовой объем закупок товаров, 
работ, услуг, осуществляемых 
отдельными видами юридических 
лиц у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в 
совокупном стоимостном объеме, 
заключенных по результатам 
закупок в том числе:

% не
менее

25

не
менее
25

не
менее
25

не
менее
25

не
менее
25

не
менее
25

годовой стоимостной объем 
договоров, заключенных с

% не
менее

не
менее

не
менее

не
менее

не
менее

не
менее



4

субъектами малого и среднего 
предпринимательства по 
результатам закупок, участниками 
которых являются только субъекты 
малого и среднего 
предпринимательства

15 15 15 15 15 15

7 Коэффициент «рождаемости» 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства (количество 
созданных в отчетном периоде 
малых и средних предприятий на 1 
тыс. действующих на дату 
окончания отчетного периода 
малых и средних предприятий)

един
иц

27,2 30,9 33,5 37 38 40

8 Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
(включая индивидуальных 
предпринимателей) в расчете на 1 
тыс. человек населения

един
иц

17,2 19,7 19,9 20,1 20,3 20,5

9 Сумма налоговых поступлений от 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
консолидированный бюджет 
муниципального образования 
Каменский район

тыс.р
уб.

6325,
8

8418,
0

8500 8550 8560 8600

10 Увеличение количества 
зарегистрированных малых и 
средних предприятий на 
территории МО Каменский район

един
иц

X X 1 2 1 1

11 Доля граждан, планирующих 
открыть собственный бизнес в 
течение ближайших 3 лет

% X X 2 2 2 2

2. Общему отделу комитета по организационной работе и социальным 
вопросам администрации муниципального образования Каменский район 
(Большова С.Ю.) разместить данное постановление на официальном сайте 
муниципального образования Каменский район.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

И.о. главы администраци 
муниципального образова 

Каменский район А.П. Карцев


